CRECE CENTRAL
Conselho de Representantes dos Conselhos de Escola

Correio eletrônico: crececentral@gmail.com

São Paulo, 15 de fevereiro de 2024.

Ofício nº 02/2024 – Comissão Executiva – CRECE Central

Assunto: Ofício 95/2024 - Notícia de fato nº 0738.0000251/2023 - GEDUC

Ao

Ministério Público do Estado de São Paulo
Att: Dr. João Paulo Faustinoni e Silva- Promotor de Justiça/  GEDUC

 Atendendo ao solicitado por V.Sa., informamos que as questões relacionadas à organização da Etapa Estadual da

CONAE 2022 foram superadas à época e a delegação do Estado de São Paulo, incluindo sua representação do município

de São Paulo participou da CONAE 2022 – Etapa Nacional, na capital federal, nos dias 29 e 30 de novembro e 1º de

dezembro.

 Neste sentido não há qualquer pendência quanto ao noticiado no Ofício Conjunto nº 005/2022 do CRECE Central

e Campanha Nacional Pelo Direito à Educação. Todos os problemas relatados na ocasião, foram encaminhados ao Fórum

Nacional de Educação, bem como apresentados nos fóruns de debates sobre a CONAE 2022.

Atenciosamente,

Débora Greice dos Santos Goes
  Coordenadora do CRECE Central